(a) Ita cum veteribus exemplis edit. Parvo
insinuat legendum mobilitatem.

aliqua quantitas dimensivæ non habens firmi-
quod est impossibile: neque potest poni quod
sit partim in A, & partim in B, & non fit in me-
dio aliquo modo: quia cum B fit locus distans
ab A, sequeretur in medio interjacenti, quod
ti quæ est in A. Ergo restat quod vel sit to-
tum in C, vel partim in eo, partim in alio
loco, quod ponitur medium inter C, & A, pu-
ta D, & sic de aliis. Ergo oportet quod Z
non perveniat de A in B, nisi prius sit in om-
nibus mediis. Nisi dicatur quod pervenit de
A in B, & numquam movetur: quod impli-
cat contradictionem, quia ipsa successio loco-
rum est motus localis. Et eadem ratio est de
terminis, quorum utrumque est aliquid posi-
titive; fecus autem est de illis mutationibus
quæ habent unum terminum tantum positi-
vum, & alterum puram privationem: quia
inter affirmationem, & negationem, seu pri-
vationem, non est aliqua determinata distan-
tia: unde quod est in negatione, potest esse
propinquius, vel remotius ab affirmatione,
vel è converso, ratione alicujus quod causat
alterum eorum, vel disponit ad ea: & sic dum
id quod movetur, est totum sub negatione,
mutatur in affirmationem, & è contrario: un-
de etiam in eis mutari præcedit mutatum esse,
ut probatur in VI. Physic. (tex. 40. & seq.)
Nec est simile de motu Angeli: quia esse in
loco æquivoce dicitur de corpore, & Ange-
lo. Et sic patet quod nullo modo potest esse
quod aliquid corpus perveniat de uno loco ad
alium, nisi transeat omnia media.

Et ideo alii hoc concedunt; sed tamen
dicunt, quod corpus gloriosum movetur in
instanti. Sed ex hoc sequitur quod corpus
gloriosum in eodem instanti sit in duobus lo-
cis simul, vel pluribus, scilicet in termino ul-
timo, & in omnibus mediis locis; quod non
potest esse. Sed ad hoc dicunt, quod quam-
vis sit idem instans secundum rem, tamen
differt ratione; sicut punctus, ad quem ter-
minantur diversæ lineæ. Sed hoc non sufficit:
quia instans mensurat hoc quod est in in-
stanti, secundum rem, non secundum quod
consideratur. Unde diversæ consideratio instan-
tantis non facit quod instans possit mensura-
re illa quæ non sunt simul tempore; sicut nec
diversa consideratio puncti potest facere quod
sub uno puncto loci continentur quæ sunt dis-
tanta sibi.

Et ideo alii probabiliter dicunt, quod cor-
pus gloriosum movetur in tempore, sed in-
perceptibili propter brevitatem; & tamen quod
unum corpus gloriosum potest in minori tem-

Nicolasus nobilitatem in textu, & in margine.